
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/05/2024 às 16:17:37.
Código verificador: 8E378F

Página 1 de 1

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS
Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Pregão Eletrônico - 013/2024

Comercial Palmeiras LTDA EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.674.048/0001-64 -
Endereço: ROBERTO ENNES FILHO 123 - CEP: 89462056 - UF: SC - Município: - Telefone:
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Vl. Readequado Total Inicial Total Readeq.

0001 Proposta enviada em: 16/05/2024 -
08:30:40 DESCRIÇÃO: ALVEJANTE E
DESINFETANTE À BASE DE CLORO -
ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO:
HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%,
PH:12+/-1. VALIDADE MÍNIMA 24
MESES. BOMBONA DE 50 LITROS.
REFERÊNCIA: CARATEX BRIGHT CL
OU SIMILAR.

ALKAMATIC CLARALUX 7 UN R$ 490,00 R$ 11.291,00 R$ 3.430,00

0002 Proposta enviada em: 16/05/2024 -
08:30:07 DESCRIÇÃO: AMACIANTE
LÍQUIDO PARA LAVAGEM DE
ROUPAS - ESPECIFICAÇÃO:
COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIO DE
AMÔNIO, PERFUME E CORANTE. PH:
3,00 +/-1. VALIDADE MÍNIMA DE 24
MESES. BOMBONA COM 50 LITROS.
REFERÊNCIA: CARATEX SOFT PLUS
OU SIMILAR.

ALKA AMACIANTE CLARALUX 7 UN R$ 340,00 R$ 5.866,00 R$ 2.380,00

0004 Proposta enviada em: 16/05/2024 -
08:29:39 DESCRIÇÃO: DETERGENTE
PARA LAVAR ROUPAS ADITIVO
ALCALINIZANTE - ESPECIFICAÇÃO:
COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE
SÓDIO. PH:11+/-1. VALIDADE MÍNIMA
DE 24 MESES. BOMBONA DE 50
LITROS. REFERÊNCIA: ETEX AL 300
OU SIMILAR.

ALKAMATIC 300 CLARALUX 7 UN R$ 490,00 R$ 8.141,00 R$ 3.430,00

0005 Proposta enviada em: 16/05/2024 -
08:29:26 DESCRIÇÃO:
NEUTRALIZADOR DE RESÍDUO
ALCALINO - ESPECIFICAÇÃO:
COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE
SÓDIO. PH: 3,0 +/-1. VALIDADE
MÍNIMA 24 MESES. BOMBONA DE 20
LITROS. REFERÊNCIA: ETEX ACD
500 OU SIMILAR.

ALKAMATIC AC10 CLARALUX 3 UN R$ 203,00 R$ 1.227,00 R$ 609,00

TOTAIS R$ 26.525,00 R$ 9.849,00

PROLINTEC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.733.086/0001-24 -
Endereço: R: Nereu Ramos - CEP: 89670000 - UF: SC - Município: - Telefone:
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Vl. Readequado Total Inicial Total Readeq.

0003 Proposta enviada em: 15/05/2024 -
08:49:32 DESCRIÇÃO: DETERGENTE
PARA LAVAR ROUPAS -
ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO:
ÁLCOOL, ETOXILADO,
DODECILBENZENOSSULFONATO DE
SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO,
TENSOATIVO NÃO IÔNICO,
SEQUESTRANTE, BRANQUEADOR
ÓPTICO. PH: 9+/-1. VALIDADE
MÍNIMA DE 24 MESES. BOMBONA DE
50 LITROS. REFERÊNCIA: CARATEX
WASH OU SIMILAR.

BOMBONAS CHRISTEYNS 7 UN R$ 701,00 R$ 7.700,00 R$ 4.907,00

TOTAIS R$ 7.700,00 R$ 4.907,00

Valor Inicial: R$ 34.225,00

Valor Readequado Total: R$ 14.756,00


